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Human Rights Watch Sveriges yttrande över utredningen ”Förslag till en 
nationell institution för mänskliga rättigheter i Sverige”, Ds 2019:4 
 
Human Rights Watch Sverige välkomnar möjligheten att yttra sig över 
utredningen ”Förslag till en nationell institution för mänskliga rättigheter i 
Sverige”, Ds 2019:4.  
 
Sammanfattning 
Human Rights Watch Sverige tillstyrker inrättandet av en institution för 
mänskliga rättigheter (MR-institution) i den form som föreslagits av utredaren.  
 
Human Rights Watch Sveriges bedömning är att en MR-institution utformad 
enligt utredningens förslag, med ett helhetsansvar för att skydda och främja de 
mänskliga rättigheterna, kommer att förbättra efterlevnaden och stärka 
genomslaget för dessa rättigheter i Sverige.  
 
Kap 4: Institutionens uppdrag och uppgifter 
Human Rights Watch Sverige välkomnar de uppdrag som institutionen föreslås 
ha och vill särskilt betona vikten av en årlig rapport (avsnitt 4.4) och uppdraget 
att främja information och ökad medvetenhet (avsnitt 4.3).  
 
Uppgiften att främja information och ökad medvetenheten är av särskilt stor 
vikt för att institutionen ska kunna uppfylla uppdraget. En MR-institution bör 
vara en tillförlitlig och aktiv aktör i samhällsdebatter för att kunna främja de 
mänskliga rättigheterna i Sverige och för att effektivt kunna utföra sitt uppdrag 
att utreda och rapportera om brister i Sverige. 
 
Human Rights Watch Sverige instämmer också med utredarens förslag att 
institutionen bör lämna en årlig rapport och vill betona vikten av att också 
effektivt kommunicera denna rapport till allmänheten för att främja ökad 
medvetenhet om de mänskliga rättigheterna. Det är därför också viktigt att 
rapporten inte bara innehåller en redovisning av verksamheten utan också en 
bedömning av läget och utvecklingen på de mänskliga rättigheternas område i 
Sverige.  
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Kap 5: Institutionens organisationsform och placering 
Human Rights Watch Sverige instämmer i bedömningen att institutionen bör upprättas som en 
ny myndighet baserat på de utgångspunkter som utredaren redogör för.  
 
Human Rights Watch Sverige anser vidare att det är viktigt för MR-institutionen att ackrediteras 
med A-status av GANRI och bedömer att den föreslagna strukturen för institutionen är ett 
rimligt alternativ som tar hänsyn till Sveriges förvaltningstradition, institutionens ändamål och 
Parisprinciperna.  
 
Kap 9: Frågor för framtiden 
Human Rights Watch Sverige delar uppfattningen att framtida utredningar behövs, inte minst en 
utredning om grundlagsreglering. Forskning tyder på att denna aspekt, att säkra en 
konstitutionell eller lagstadgad grund för en MR-institution, är en av de viktigaste att beakta när 
en MR-institution upprättas.1 En grundlagsreglering av MR-institutionen skulle stärka dess 
oberoende ställning och säkra institutionens kontinuitet för framtiden.  
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1 ”Interrogating form and function: Designing effective human rights institutions”, Human rights research 
paper 2015/8, The Danish Institute for Human Rights. 

AMSTERDAM   · BEIRUT   · BERLIN · BRUSSELS · CHICAGO · GENEVA   -   GOMA   · JOHANNESBURG   ·  KIEV - KINSHASA   ·  LONDON · LOS ANGELES · MOSCOW ·  NAIROBI    
NEW YORK ·  PARIS   ·  SAN FRANCISCO · SÃO PAULO   · SILICON VALLEY   · STOCKHOLM   · SYDNEY   · TOKYO   · TORONTO · WASHINGTON   · ZÜRICH 

 


